
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

１術校（６）庁舎耐震改修建
築設計
広島県江田島市
令和６年８月６日から
令和７年２月２８日まで
建築工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月5日
（株）村田相互設計、広
島県広島市中区舟入南四
丁目２０番８号

3240001011663
一般競争入札
（総合評価）

21,328,175 16,610,000 77.87%

美保（６）格納庫新設電気工
事
鳥取県境港市
令和６年８月６日から
令和７年１月３０日まで
電気工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月5日

美保（６）格納庫新設電
気工事　中電工・岡田電
工建設共同企業体、広島
県広島市中区小網町６番
１２号

9240001006971
9270001003173

一般競争入札
（総合評価）

228,669,790 212,300,000 92.84%

美保（６）設備工事監理業務
鳥取県境港市
令和６年８月６日から
令和９年６月３０日まで
設備コンサルタント

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月5日

（株）総合設備コンサル
タント　広島事務所、広
島県広島市中区東白島町
１４－１５

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

20,223,644 20,020,000 98.99%

海田市（６）土質調査
広島県安芸郡海田町
令和６年８月９日から
令和６年１１月２９日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月8日

（株）地圏総合コンサル
タント　四国支店、愛媛
県新居浜市惣開町１番６
号

6011501016164 一般競争入札 25,415,223 20,042,000 78.85%

海田市（６）庁舎新設建築設
計
広島県安芸郡海田町
令和６年８月１０日から
令和７年７月３１日まで
建築設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月9日
（株）車田建築設計事務
所、広島県広島市中区大
手町二丁目５番１１号

7240001003021
一般競争入札
（総合評価）

68,246,926 56,100,000 82.20%

高尾山外（６）土木工事積算
支援業務
広島県広島市
令和６年８月１０日から
令和８年６月３０日まで
積算支援業務

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月9日
復建調査設計（株）　広
島支社、広島市東区光町
二丁目１１番３１号

4240001010433
一般競争入札
（総合評価）

66,448,474 66,440,000 99.98%

海田市（６）庁舎新設設備設
計
広島県安芸郡海田町
令和６年８月１４日から
令和７年７月３１日まで
設備設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月13日
（株）産研設計　広島事
務所、広島県広島市中区
上八丁堀８番８号

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

57,537,104 57,200,000 99.41%

小月（６）事務所新設等建築
設計
山口県下関市
令和６年８月１４日から
令和７年２月２８日まで
建築設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月13日
（株）三輝設計事務所、
福井県福井市和田一丁目
４番１０号

3210001014388
一般競争入札
（総合評価）

13,195,243 12,896,400 97.73%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

下関（６）深浅測量調査
山口県下関市
令和６年８月１６日から
令和７年８月２９日まで
測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月15日
コスモ海洋（株）、福岡
県北九州市門司区栄町１
１－９

1290801005309
一般競争入札
（総合評価）

25,583,428 23,815,000 93.08%

美保（６）格納庫新設等機械
工事
鳥取県境港市
令和６年８月１６日から
令和８年１月３０日まで
管工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月15日

美保（６）格納庫新設等
機械工事　橋本工業所・
曽我工業建設共同企業
体、鳥取県境港市小篠津
町２５７番地１

4270002007888
4270001003343

一般競争入札
（総合評価）

255,983,113 253,000,000 98.83%

善通寺（６）土質調査
香川県善通寺市
令和６年８月１７日から
令和６年１１月２９日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月16日
（株）日成地質、岡山県
岡山市北区大窪１４１

9260001010880 一般競争入札 24,651,328 19,250,000 78.08%

呉（６）測量等調査
広島県呉市外
令和６年８月２１日から
令和７年６月３０日まで
測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月20日
（株）セトウチ、広島県
竹原市東野町１５８番地
の３

9240001037257 一般競争入札 26,248,245 21,560,000 82.13%

小松島外（６）局舎新設等設備設
計
徳島県那賀郡那賀町外
令和６年８月２１日から
令和８年２月２７日まで
設備設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月20日

（株）総合設備コンサル
タント　広島事務所、広
島県広島市中区東白島町
１４－１５

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

32,551,904 32,340,000 99.34%

中国四国地区（６）建設副産物処
理場調査
広島県広島市外
令和６年８月２１日から
令和７年１月３１日まで
調査業務

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月20日
（株）ニュージェック
中国支店、広島県広島市
南区稲荷町５－１８

2120001086883 一般競争入札 6,417,172 5,830,000 90.84%

美保外（６）測量等調査
鳥取県境港市
令和６年８月２１日から
令和６年１１月２９日まで
測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月20日
広建コンサルタンツ
（株）、広島県福山市川
口町一丁目７番３号

5240001031809 一般競争入札 7,047,704 5,549,500 78.74%

呉外（６）電灯設備改修等設
備設計
広島県呉市外
令和６年８月２１日から
令和７年２月２８日まで
設備設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月20日

（株）総合設備コンサル
タント　広島事務所、広
島県広島市中区東白島町
１４－１５

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

55,667,812 55,550,000 99.78%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

米子外（６）宿舎改修設備設
計
鳥取県米子市外
令和６年８月２２日から
令和７年６月３０日まで
設備設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月21日
（株）産研設計　広島事
務所、広島県広島市中区
上八丁堀８番８号

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

25,103,051 24,970,000 99.46%

１術校外（６）土質調査
広島県江田島市外
令和６年８月２９日から
令和７年６月３０日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月28日
（株）ＮＴＯ、愛媛県松
山市北土居２丁目２４番
２４

2500001007479 一般競争入札 39,673,674 31,020,000 78.18%

美保（６）車庫新設土木設計
鳥取県境港市
令和６年８月２９日から
令和７年６月３０日まで
土木設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月28日
（株）エース・プラン、
鳥取県米子市目久美町３
２番地１０

2270001003147
一般競争入札
（総合評価）

7,086,079 5,665,000 79.94%

米子外（６）宿舎改修建築設
計
鳥取県米子市外
令和６年８月２９日から
令和７年６月３０日まで
建築設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月28日
（株）内藤建築事務所
広島事務所、広島市東区
光町１丁目１３番２０号

4130001025120
一般競争入札
（総合評価）

15,749,383 12,245,200 77.75%

防府北（６）土質調査
山口県防府市
令和６年８月３０日から
令和７年６月３０日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和6年8月29日
（株）増田地質工業、香
川県高松市宮脇町１丁目
１８番２３号

4470001003777 一般競争入札 25,136,093 20,449,000 81.35%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


